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EWJ / Opus koncernen overtager SysTech International i USA 
 
 

– Stor synergieffekt baner vej for ekspansion og børsskift til OMX 
 
EWJ Teknik A/S’s moderselskab Opus Prodox AB (publ), listet på First North, 
overtager samtlige andele i det amerikanske firma SysTech International for ca. 190 
mio. kroner. SysTech er en af de hurtigst voksende aktører på marked for bilprøvning i 
USA.  
 
Gennem overtagelsen vil Opus-koncernen mere end fordoble sin omsætning og få en 
strategisk markedsposition i USA, samtidig som man etablerer en stabil basis for 
videre international ekspansion. Opus koncernen planlægger endvidere at ansøge om 
notering på OMX Small Cap.  
 
EWJ / Opus producerer højteknologisk udstyr for miljø- og sikkerhedskontrol af køretøjer og 
er i dag repræsenteret i mere end 50 lande. Udstyret anvendes af såvel bilinspektioner som 
værksteder for bl.a måling af bremser og miljøudslip på køretøjer. Gennem overtagelsen  af 
SysTech tager koncernen endnu et stort skridt i den fortsatte internationale ekspansion.  
Den nye koncern får både konkurrencefordele og en stærk position på det så vigtige 
amerikanske marked såvel som internationalt. 
 
”SysTech har gennem flere år været samarbejdspartner med Opus indenfor trådløs 
bilprøvning. Gennem overtagelsen kan vi nu fuldt ud drage nytte af hinandens teknologier. 
Desuden kan EWJ / Opus nu levere komplette systemløsninger for drift af bilprøvning i et 
helt land eller region” siger Magnus Greko, koncernchef for Opus gruppen. 
 
SysTech er førende indenfor ny teknologi til miljøkontrol af køretøjer og er en veletableret 
spiller på det amerikanske bilprøvningsmarked. Sys Tech omsatte i 2007 for ca. 90 mio 
kroner med et resultat før afskrivninger (EBITDA) på ca. 20 mio. kroner. SysTech 
beskæftiger i dag ca. 90 medarbejdere .  
 
SysTechs virksomhed går ud på at udvikle og levere diagnose- og testudstyr, IT-løsninger og 
-tjenester; som eksempelvis trådløs bilprøvning. SysTech har kontrakt på 
bilprøvningsprogrammer i flere amerikanske delstater til en samlet værdi af ca. USD 79 mio. 
(modsvarende ca. 380 mio. kroner). Kontrakterne inkluderer alt fra levering af 
bilprøvningsudstyr, IT-løsninger, service og vedligeholdelse af bilprøvningsstationer til fuld 
drift af bilprøvningsstationer. 
 
”Den nye EWJ /Opus-koncern får en produktions- og distributionsplatform, hvor begge 
firmaers salgsnetværk integreres, hvilket øger forretningsmulighederne på både nye og 
nuværende markeder. Vi bliver nu en verdernsomspændende leverandør af højteknologiske 
løsninger indenfor bilprøvning” siger  Magnus Greko.   
 
Lothar Geilen, direktør og koncernchef for SysTech International bliver gennem overtagelsen  
en stor aktieejer i den nye Opus-koncern og kommer forsat til at lede koncernens 
amerikanske virksomhed. 
  
Overtagelsen finansieres gennem nyemission af aktier samt gennem optagelse af banklån. 
Den samlede koncerns mål er at øge væksten og opnå en omsætning på mindst en halv 
milliard svenske kroner i år 2012.  
 
 
 



 
 
 
Finansiering: 

• Nyemission for ca. 42 mio svenske kroner rettet imod institutioner og 
professionelle investorer, heriblandt den svenske AP-fond.  

• Nyemission for ca. 60 mio svenske kroner (20 mio aktier) til sælgerne af SysTech. 
• Nyemission for ca. 100 mio. svenske kroner hovedsagligt for eksisterende  

aktieejere i Opus, samt kort- og langfristet lånefinansiering 
 
Med anledning i nyemissionen kommer Opus bestyrelse til at indkalde til ekstraordinær 
generalforsamling den 25. april 2008. Under forudsætning af, at den ekstraordinære 
generalforsamling beslutter i enighed med bestyrelsens forslag, vil den direkte rettet 
emission udføres i slutningen af april 2008 og den fortrinsrettet emission samt den ordinære 
emission i maj/juni 2008.  
 
Omsætningstal: 

• EWJ / Opus omsatte for ca. 53 mio. danske kroner i 2007. 
• SysTech omsatte for ca. 90 mio. danske kroner i 2007. 

 
Reviderede mål: 
Som følge af overtagelsen har koncernen revideret målsætningen: 

• Gennemsnitlig årlig nettoomsætningstilvækst på 30-40 procent gennem organisk 
tilvækst og overtagelser i den nærmeste treårsperiode.  

• Gennemsnitlig resultat før afskrivninger (EBITDA-resultat) overstigende 20 
procent indenfor den nærmeste treårsperiode. 

   
For yderlige finansiel information, venligst se OPUS’s hjemmeside eller  kontakt: 
 
Direktør Henrik Wagner Jørgensen  
Member of Opus Group (Opus Prodox AB (publ))       
Telefon: 45814545 alt. 22384545   
E-Mail: hwj@ewj.dk       
WEB: www.opus.se
   
Opus Certified Adviser er: 
Thenberg & Kinde Fondkommission AB 
Box 2108 
403 13 Göteborg     
Telefon: 031-745 50 00 
 
Nordea Bank AB (publ) financiel rådgiver for Opus. 
 
Om Opus Prodox AB (publ):  
Opuskoncernens affärsidé är att utveckla, producera och sälja produkter inom Automotive Test Equipment, Fleet 
Management och trådlös bilprovning för den globala marknaden. Bland produkterna finns avgasmätare, 
diagnosutrustning, bromsprovare, hjulinställningsutrustning, elektroniska körjournaler, fleet management-system 
samt system för trådlös bilprovning (s.k. Remote OBD). Koncernen säljer sina produkter i över 50 länder och 
företaget har cirka 50 medarbetare. Omsättningen 2007 uppgick till cirka 67 miljoner kronor, vilket motsvarar en 
tillväxt om cirka 80 procent jämfört med föregående år. Opus aktie är listad på First North. 
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